Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 05 мая 2015 г.                  РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  27

О праздновании  70-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Терсинского сельского поселения

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, во исполнения постановления Губернатора Волгоградской области от 31.12.2014 г. № 302 «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,  распоряжения Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области № 63-р от 24.03.2015 г. «О праздновании 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», учитывая историческую значимость события, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, (приложение 2).
3. Саушкиной Т.Н. – главному бухгалтеру администрации Терсинского сельского поселения выделить денежные средства на подготовку и проведение мероприятия, посвящённого  70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Рекомендовать председателям ТОС (по согласованию) обеспечить  оказание конкретной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, уделяя особое внимание адресной помощи одиноким фронтовикам, вдовам погибших (умерших) ветеранов.
5. Рекомендовать директору МКУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Терсинский»» Пусько Н.С. (по согласованию)  организовать в период с 04.05.2015 по 08.05.2015 проведение торжественно-памятных мероприятий с участием ветеранов Великой Отечественной войны.
6. Горбунову А.А. – водителю администрации Терсинского сельского поселения  обеспечить доставку ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории поселения,  в  центральный  стадион р.п.Елань 9 мая к 10 ч. 00 мин. для участия в праздничных мероприятиях (по желанию ветеранов и исходя из их физических возможностей).
7.Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
8.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Терсинского сельского поселения                                       А.А.Батракова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы Терсинского
 сельского поселения от 05.05.2015 № 27
(Приложение 1)

ОРГКОМИТЕТ
 по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

Пусько Н.С. – директор МКУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Терсинский»»

Гарбузов  А.А. – художественный руководитель МКУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Терсинский»»

Лыкова Т.А. – специалист 2 категории администрации Терсинского сельского поселения по работе с молодёжью

Шаталин В.В. – специалист 2 категории администрации Терсинского сельского поселения

Глава Терсинского сельского поселения                                       А.А.Батракова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы Терсинского
 сельского поселения от 05.05.2015 № 27
(Приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Возложение венка к мемориальной стеле, посвящённой землякам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. - 08.09.2015 г в 10.30

2. Праздничный концерт - 08.09.2015 г. в 11.00

Глава Терсинского сельского поселения                                       А.А.Батракова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы Терсинского
 сельского поселения от 05.05.2015 № 27
(Приложение 3)

СМЕТА
расходов по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

1. Подарочные наборы - 3 шт.         - 5760 руб.
2. Нить                            - 1 шт.        -  86 руб.
3. Шары (бордо)            -  380 шт.   -  380 руб.
4. Шары (персик)           -  370 руб.  -  370 руб.

Итого:                                                  - 13346 руб.

Глава Терсинского сельского поселения                                       А.А.Батракова